
Ústín
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.587037N, 17.157579E

Nadmořská výška: 238 m n. m. První pís. zmínka: 1078 (946 let) Katastrální výměra: 442 ha

Počet obyvatel: 429 PSČ: 783 46

Adresa URL: www.ustin.cz

O obci
Vesnička Ústín leží asi 8 km západně od Olomouce. Obec je součástí mikroregionu Kosířsko a
mikroregionu Olomoucko.

Historie obce
Obec se v písemných pramenech poprvé objevuje v roce 1078, kdy patřila světským feudálům.
Premonstrátský klášter Hradisko zde měl v té době tři podluží, postupně však nabýval další majetek,
...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace - Hostinec Pod žurdem.

Okolí a příroda
bcí prochází silnice vedoucí z Olomouce do Konice. Kolem jižního okraje obce protéká potok Stouska. V
okolí obce je téměř rovná krajina s poli.

Současnost obce
V budově zrušené základní školy je v současnosti umístěna mateřská škola. V obci vyvíjí činnost
Sbor dobrovolných hasičů. Velký zájem je zde o bytovou výstavbu, ale vhodné parcely jsou soukromé.

Sportovní možnosti
Pro sportovní vyžití slouží nově vybudované kluziště, které je využíváno jako hřiště na petanque,
volejbal případně nohejbal.

Památky a zajímavosti
V obci je několik zajímavostí. Památkami zapsanými na seznamu kulturních památek je část budovy
Obecního úřadu (nově opravené arkádové náspí), hostinec se žudrem č. 46 (dříve U labutě, dnes
Pod žúdrem) a kamenný most nad potokem Stouska.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8599/ustin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 07:08:03



Doprava
Obec má dobré autobusové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8599/ustin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 07:08:03


